

اردوی داخلی کم کردن هزینه‌هاست



کاظم‌اولیایی

مدیرعامل اسبق باشگاهاستقلال

به‌واسطه همدلی با مردم و هواداران خود که عمدتاً از قشر ضعیف جامعه هستند به‌طور خودجوش و داوطلبانه از برپایی اردوهای پرخرج خارجی خودداری و در این زمینه‌روی استفاده از ظرفیت‌های داخلی برنامه‌ریزی کنند. البته تیم‌های مطرح چون پرسپولیس و استقلال به‌واسطه برند بودن می‌توانند پیشنهادهاتی برای برپایی اردوهای تدارکاتی رایگان از سوی کمب‌های خارجی داشته باشند،اما نباید باوضع قانون بدون در نظر گرفتن همه جوانب راه را برای دور زدن تیم‌ها از قانون ایجاد کنیم. در شرایطی که اکثر تیم‌ها با مشکلات مالی فراوان دست به گریببند، کم کردن هزینه‌ها با برپایی اردوهای داخلی بهترین گزینه‌است که مدیران باید مدنظر قرار دهند. علاوه بر آن باید نظارت دقیقی از سوی مراجع ذی‌ربط نیز وجود داشته باشد تا بی‌دلیل و برای برپایی اردوهایی که ثمره‌ای ندارند باعث خروج ارز از کشور نشویم. کمپ‌های مناسبی در داخل داریم که اگر از لحاظ نرم‌افزاری به‌روز شوند، نه فقط می‌توانیم نیاز تیم‌های داخلی را برای برپایی اردو بر آورده کنیم که می‌توانیم تورست ورزشی نیز جذب و ارزآوری کنیم. در خصوص بازیکن و مربی خارجی نباید منعی صورت گیرد، اما باید فیلترهای مناسبی طراحی شود تا مانع از حضور مربیان و بازیکنان بی‌کیفیت خارجی شویم.اگر این اتفاق بیفتد مربیان و بازیکنان باکیفیت خارجی می‌توانند باعث پیشرفت فوتبال ایران شوند.

فوتبال جهاد

دنیاحیدری



کوپاآمریکا ۲۰۱۹ تقابلی انگیزه‌های بالا

دورخیز مسی و نیمار برای قهرمانی

جام ملت‌های امریکا لاتین ۲۴ خرداد آغاز می‌شود. رقابت‌هایی که از یک‌سوم‌مسسی قصد بالا بردن جام آن را در سر می‌پروراند و از سوی دیگر تیتبه درصدد کسب آن برای حفظ جایگاهش روی نیمکت زردپوشان برزیلی است.

این دوره از رقابت‌های کوپاآمریکا علاوه بر حضور تیم‌های آرژانتین، بولیوی، برزیل، شیلی، کلمبیا،اکوادور،پاراگوئه، پرو، اروگوئه و ونزوئلا دو مهمان ویژه هم دارد. قطر و ژاپن که دو تیم دعوت شده‌از کنفدراسیون فوتبال آسیا در این رقابت‌ها هستند.

مسی و آرزوی جام قهرمانی
مسی با وجود ثبت تک‌رده‌های پر تعداد و کسب عناوین پرافتخار فراوان، اما هنوز موفق به بالا بردن جام قهرمانی با البی سلسته نشده و حالا بعد از سال‌ها انتظار این فرصت را دارد تا در سرزمین قهوه به نخستین قهرمانی خود با تیم ملی آرژانتین دست یابد، آن‌هم بعد از دست دادن فینال‌هایی تلخ و فراموش‌نشدنی.

سال ۲۰۱۶ بود که بسیاری بر این باور بودند که طلسم مسی و آلبی سلسته در فینال کوپاآمریکا شکسته خواهد شد. مسی قرار بود آخرین ضربه پنهالتی را در ثمر برساند. بازی با شیلی درست مثل سال قبل به ضربات پنهالتی کشیده شده بود و ضربه ستاره کاتالان‌ها در ترکیب تیم ملی آرژانتین می‌توانست یک قهرمانی دلچسب و شیرین، آن‌هم بعد از ناکامی در دو فینال حساس و فراموش‌نشدنی (فینال جام جهانی ۲۰۱۴ و شکست به آلمان، فینال کوپاآمریکا ۲۰۱۵ و شکست به شیلی) را برای آلبی سلسته به همراه داشته باشد، اما ضربه شماره ۱۰ راره‌اوپوشان به بیرون رفت تا یک ناکامی دیگر در پرورنده مسی در تیم ملی آرژانتین ثبت شود و ستاره ایی‌اوی‌واتری‌های اسپانیا تصمیم به خداحافظی از فوتبال بگیرد. مسی البته چند ماه بعد از تصمیم خود گذشت و یار دیگر لیباس آلبی‌سلسته را بر تن کرد، اما در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه هم نتوانست که ناکامی‌های خود در تیم ملی آرژانتین پایان دهد و آلبی سلسته که برای صعود از مر حله گروهی به در دسرس افتاده بود در مرحله بعد به فرانسه، قهرمان این جام باخت و حالا کوپاآمریکای ۲۰۱۹ نهمین تلاش مسی برای فتح جام با آلبی سلسته است و باید دید کاپیتان مسی می‌تواند تحت هدایت لیونل اسکالونی به ناکامی‌های خود برای کسب عنوان قهرمانی با تیم ملی آرژانتین پایان دهد یا نه. موفقیتی که دستیابی به آن در سرزمین قهوه بدون شک قهرمانی فراموش‌نشدنی خواهد شد، خصوصا که آلبی سلسته بعد از سال ۱۹۹۳ دیگر هرگز موفق به کسب عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها نشده و سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ نیز که به فینال‌ها یافت، هر دو بار در ضربات پنهالتی به شیلی باخت تا این ناکامی به نقطه پایان نرسد.

تلاش تیتبه برای پایان دادن به حسرت ۱۲ ساله‌ا

میزبانی این دوره از رقابت‌های کوپا برعهده برزیل است. تیمی که آخرین بار سال ۲۰۰۷ جام قهرمانی این مسابقات را بالای سر برد و بعد از آن دیگر این موفقیت تکرار نشده. اما حالا بعد از سال‌ها امیدوارند تا با استفاده از پوئن میزبانی بتوانند بعد از ۱۲ سال موفق به بالا بردن جام قهرمانی در خانه شوند. سلسلاستو پیش از این هر چهار باری که میزبانی تورنمنت اول قاره امریکا جنوبی را برعهده داشت، موفق به فتح آن شده بود، اما این تیم در سه کوپا و سه جام جهانی اخیر نتایج ضعیفی را به نمایش گذاشت و حالا تیتبه امیدوار است با تیمی باتجربه، جام را در خانه بالای سر ببرد، به طوری که برخلاف سال گذشته که دو گلانس کاستا را به دلیل پر تاب آند دهب وجود حرکت ناشایسته‌اش نسبت به یک هوادار در پایان فینال جام حذفی فرانسه دعوت کرد بلکه در فاندینیو هایک منجسترس نسبتی راهم که از سوی مطبوعات برزیلی به عنوان مقصر اول شکست برابر بلژیکی معرفی شده بود با وجود تصمیم بر بازبینستگی به حضور دوباره در جمع طلایی‌پوشان راضی کرده، شاید چون تورنمنت تیتبه برای ادامه حضور روی نیمکت تیم ملی برزیل به نتیجه این تورنمنت بستگی دارا

پانچ‌گانه

بیراوند نا اطلاع ثانوی از فوتبال محروم شد

دروازه‌بان پرسپولیس تا اطلاع ثانوی از انجام کلیه فعالیت‌های ورزشی محروم شد. علیرضا بیرانوند به دلیل رفتار ناشایست یا مأمور نیروی انتظامی در حاشیه بازی پرسپولیس و پارس جنوبی و همچنین عدم حضور در جلسه رسیدگی کمیته اخلاق به‌رغم دعوت قبلی با دستور موقت فعلا از انجام کلیه فعالیت‌های فوتبالی تا اطلاع ثانوی محروم شد.

بنج‌شنبه ۲ خرداد ۱۳۹۸ | ۱۷ رمضان ۱۴۴۰|

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



امضای ویلموتس پای قرارداد با ایران

مذاکرات رئیس فدراسیون فوتبال و سرمربی بلژیکی برای امضای قرارداد دیروز به نتیجه رسید و ویلموتس بلژیکی قراردادش را با ایران امضا کرد تا رسماً به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال معرفی شود

کزارشن سعید احمدیان

سفارت ایران در بلژیک از امضای قرارداد ۳ ساله **ایران** با ویلموتس خبر داد تا این مربی به صورت رسمی به عنوان جانشین کی‌روش انتخاب شود. مس‌تان گذشته بود که با رفتن کسی روش، ماموریت مهدی تاج برای انتخاب سرمربی جدید تیم ملی فوتبال آغاز شد، یک ماموریت سخت که پس از بررسی گزینه‌های مختلف، سرانجام قرعه به نام کی مربی بلژیکی افتاد.

پس از ۲۴ اردیبهشت در حالی محمدرضا میثاقی با آب‌وتاب و در خیربی اختصاصی در برنامه فوتبال برت تلویزیون ایران از قول مهدی تاج از انتخاب ویلموتس به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال خبر داد که خیلی‌ها خوششان را برای ثبت اولین عکس‌های یادگاری با مربی جدید تیم ملی آماده کرده بودند.

یک روز بعد ویلموتس به ایران آمد و فدراسیون فوتبال اطلاعیه داد که رسانه‌ها خوششان را برای مراسم امضای قرار داد و نشست خبری آماده کنند. ویلموتس هست و نیست فوتبال ایران را دید و دو روز بعد از ایران رفت، بدون اینکه پای قرارداد وی امضا کند تا گمانه‌زنی‌ها درباره به توافق نرسیدن فدراسیون و ویلموتس بالا بگیرد. آن سوی میز مذاکره اما مهدی تاج عنوان می‌کرد که کار تمام شده و ویلموتس سرمربی است و قرار است چند روز قبل از بازی سوریه به تهران

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۶۹



مشهد میزبان فینال جام حذفی ماند؟

فینال جام حذفی کجا برگزار می‌شود، سؤالی که تا هفته پیش مسئولان سازمان لیگ با قطعیت از انتخاب مشهد خبر می‌دادند، اما اعتراض داماشی‌ها به محل برگزاری فینال جام حذفی با توجه به اینکه پدیده مشهد در صورت شکست داماش، سهمیه آسیا را کسب می‌کند، سبب شد سازمان لیگ با عقب‌نشینی، اعلام کند انتخاب مشهد قطعی نیست. با این حال برگزاری جلسه بررسی نقاط ضعف و قوت لیگ هجدهم در ورزشگاه امام رضاع) مشهد با حضور رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ و بحث درباره انتخاب مشهد برای فینال جام حذفی، بار دیگر سبب شده خیلی‌ها این گمانه‌زنی را مطرح کنند که مشهد میزبان فینال جام حذفی باقی می‌ماند، مسئله‌ای که برای رد یا تأیید آن باید منتظر اعلام نهایی سازمان لیگ ماند.

ایرادات

فریددورن حسن

ورودی فوتبال را ننگبان بگذارید

عابربانک فوتبال به زندان محکوم شد. ۲۰ سال؟ برود یا نرود مهم نیست، در زندان سلولی شبیه هتل داشته باشد یا نه مهم نیست، ولی مهم است که تکلیف پول‌هایی که بذل و بخشش کرده چه می‌شود. مهم است که ثابت شد چقدر از پول‌هایی که در فوتبال ریخت‌وپاش می‌شد، پول مردمی بود که این روزها محتاج نان شب‌شان هستند.

می‌گفت متولد ظاهر عاشوراست، ولی سرانجامش ۲۰ سال زندان شد، آن‌هم به خاطر بالا کشیدن مال مردم و بذل و بخشش بین فوتبالیست‌ها. حسین هدایتی یک درس عبرت است، درس عبرتی برای فوتبالی‌ها که دیگر اینقدر راحت اسیر مستولان عشق شهرت نشوند و حداقل فیلتری جلوی ورود برخی به فوتبال بگذارند، ولو اینکه این آدم پولش از پارو بالا برود و قرار باشد برای فوتبال خرج کند. حداقل مشخص شود که چه کسی قرار است بیاپاید و با چه هدفی می‌خواهد در فوتبالی خرج کند که هیچ آورده‌ای ندارد و تمامش ضرر است. راستی در گریه‌ردار دادگاه عابربانک کسی پیدا نشد از او بپرسد این همه پول را با چه هدفی در فوتبال خرج کردی بدون اینکه پالی برایت سود داشته باشد؟ کسی پیدا نشد که این را بپرسد، اما حداقل مسئولان فوتبال شاید هوشیار شده باشند و با باشگاه‌ها و بازیکنان گوشزد کنند که هر پولی را از هر کسی نگیرند، چرا که ممکن است پول مردم زحمت کشیده باشد که خرج میلیاردها درهای فوتبالیست می‌شود. حسین هدایتی، بابک زنجابی و امیرمنصور آر با فقط نمونه‌هایی هستند که گند کارشان در آمده، و الا همین حالا هم در فوتبال داریم کسی را که میلیاردها خرج می‌کند و امضا را گذاشته خصمی. ایی‌لا چه زمانی پرونده او هم رو شود (که البته چند بار شده) خدا می‌داند، اما نکته اینجااست که باید حواس‌ها جمع شود.

حسین هدایتی راهی زندان شده، اما ضربه‌ای را که به فوتبال ایران زد تا سال‌ها قابل جبران نیست. روزی که به فوتبال آمد، خیلی‌ها از هول حلیم در دیگ افتادند و نفهمیدند که چگونه از او پول می‌گیرند و چگونه خرجش می‌کنند. همان روز هم کسی از هدایتی نپرسید که چگونه بدون هیچ آورده‌ای سکه و پول در فوتبال و ورزش خراج می‌کند. همانطور که از رنج‌جانی نپرسیدند و همانگونه که از آریا سؤال نکردند. این متمولین خیلی خوب متوجه شده بودند که فضای پرحاشیه و پرسروصدای فوتبال محیطی امن برای پولشویی و فرار از دست قانون است. موضعه‌ای که اهالی فوتبال حتی همین حالا هم که هدایتی چندم به پرداخت‌های آن داشتند، متوجه شوند که از آرموزو نه از جیب او، بلکه از جیب مردم می‌خورند و منت پیروزی‌ها و موفقیت‌هایشان را سر همین مردم می‌گذاشتند. عابربانک رفت زندان، اما پادمان باشد که در ورودی فوتبال یک نگهبان می‌خواهد تا حداقل از تاسه‌واردها خبر برسد که هستند و چه می‌خواهند و اگر می‌خواهند سر کیشور را برای فوتبال شل کنند از کجا آورده‌اند که بی حساب و کتاب و بدون امید برگشت پولشان، ولخرجی می‌کنند.

فوتبال دیگر عابربانک ندارد و امیدواریم عابربانک بعدی که حتماً خیلی زود پیدا میشود خواهد شد. حداقل از جیب خودش پرداخت کند و با چشمان باز فوتبالی‌ها وارد فضای این رسته شود. امیدواریم روزی برسد که فوتبال از لوس برخی پول‌های کثیف پاک شود و فوتبالیست چشم به دست این و آن نداشته باشد و هر پولی (به‌خصوص پول مردم زحمتکش) را سر سفره‌اش نبرد.

اخبار گوناگانه

فهرست نهایی تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌ها

کولاکویچ فهرست ۲۵ نفره تیم ملی والیبال برای حضور در لیگ ملت‌های والیبال را اعلام کرد. معروف، محمودی، عبادی‌پور، قائمی، موسوی، فیاضی، حضرت‌پور، غلامی، غفور، کاظمی، معنوی‌نژاد، مجرد، شفیعی، صالحی، مؤذن، یلی، شریفی، اسفندیار، رضانی، کریمی، توخته، رضوی، فلاح‌خواه، فیض‌امام‌دوست و عابدینی نقراتی هستند که روز یک‌شنبه تهران را به مقصد چین ترک می‌کنند. ایتالیا، چین و آلمان حریفان کشورمان در هفته اول لیگ ملت‌ها هستند.

کمک ۵۰۰دلاری IOC برای قهرمانان ایران

کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) از کمیته ملی المپیک کشورها از جمله ایران درخواست کرده تعدادی از ورزشکاران خود را معرفی کنند تا این ورزشکاران را بورسیه کند. IOC حدود ۱۰ ورزشکار از انتخاب می‌کند و تا اردیبهشت سال ۹۹ ماهانه مبلغ ۵۰۰ دلار به آنها کمک خواهد کرد. در حال حاضر نقراتی چون نوشاد عالمیان، علی پاکدامن، حسن زندانی، کیانوش رستمی و محمدعلی گرابی در لیست هستند.

کریمی دوباره مدال خود را به مزایده گذاشت

پنجمین مراسم گل‌ریزان ماه مبارک رمضان کرج برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد در حالی برگزار شد که علیرضا کریمی، مدال خود را برای کمک به آزادی این زندانیان به مزایده گذاشته بود. در این مراسم همان مدالی که کریمی هفته گذشته آن را برای کمک به آزادی زندانیان در فردیس به مزایده گذاشته بود و پس از چند بار خرید و فروش و جمع شدن مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال دوباره به خود او بازگشته بود، باز هم به مزایده گذاشته شد. در پایان این مراسم بیش از ۱۰ میلیارد ریال کمک برای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد جمع آوری شد.

بلژیک، برخی رسانه‌های این کشور خبر داده‌اند که در مذاکرات طرفین اختلافاتی ایجاد شده و احتمال به هم خوردن توافق وجود دارد. در حالی که اختلافی در مذاکرات ایجاد نشده و پروازی بودن را دلیل عدم توافق نهایی با ایران عنوان کرد. این سایت نوشت: «فدراسیون فوتبال ایران از این مربی تقاضا کرده تا تقریباً به صورت کامل حاضر تنها اختلاف او و فدراسیون ایران نحوه رقابت‌ها را ببیند. موضوعی که با مخالفت مربی بلژیکی مواجه شده‌است.پیش‌تر، این مربی تصور می‌کرد که فقط برای بازی‌های ملی قرار است به ایران برود و در حین آن زمان باید در تهران ساکن باشد، ولی اکنون با این درخواست فدراسیون فوتبال ایران روبرو شده که او باید به‌صورت دائم در ایران ساکن باشد و ممکن است این امر به عدم توافق دو طرف منجر شود.»

در نهایت عصر دیروز با اعلام رسمی دفتر نمایندگی ایران در بروکسل، قرارداد فدراسیون فوتبال ایران با ویلموتس امضا شد و این مربی تا پایان جام جهانی ۲۰۲۲ هدایت ایران را بر عهده خواهد داشت. شیخ علی، رایزن روابط دو‌جانبه سفارت جمهوری اسلامی ایران در بلژیک ضمن تأیید امضای قرارداد ویلموتس با فدراسیون دیروز در تهران گفت: «مذاکرات مهدی تاج و ویلموتس در محل آقامتگاه سفارت در بروکسل انجام و منجر به امضای قرارداد شد.» پس از امضای قرار داد سه‌ ساله ویلموتس، این مربی هفته آینده به تهران می‌آید تا رسماً کارش را در ایران آغاز کند. بازی دوستانه با سوریه که در ۱۶ خرداد در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، اولین حضور این سرمربی بلژیکی روی نیمکت تیم ملی فوتبال کشورمان خواهد بود تا پس از چهار ماه از جدایی کی روش، تیم ملی کشورمان سرمربی جدیدش را بی‌نماید.

آرزوهای بزرگ بانوی نوجوان تکواندوی ایران و نایب‌قهرمان جهان در گفت‌وگو با «جوان»

مؤمن‌زاده: هدفم مدال المپیک است

را بگیم… «تنها مدال آور تیم تکواندوی بانوان در مسابقات جهانی معتقد است تیمی‌هایش به‌حق شان نرسیدند.»
«گرفتن مدال جهانی هدف و آرزوی همه تکواندو کاران است و تمام بانوان برای رسیدن به سکوی جهانی تلاش کردند و از جان مایه گذاشتند. شاید قرعه سختی که نصیب آنها شد یا جوسمبقات و سالن بازی‌ها موجب شد به‌حق شان نرسند. کادر فنی در این مدت زحمات زیادی کشید تا تمام اعضای تیم ملی با بالاترین سطح آمادگی به منجسترس اعزام شود. آنها نیز مثل ما در دوری از خانواده و تجربه می‌کردند، اما چیزی برای ما کم نگذاشتند. در مبارزه چهارم هم کم‌ماز که رقیب عقب افتاده بودم استاد کمران‌نی نیز مثل من ناامید نشدند و تا ثانیه آخر به من انگیزه می‌داد و نکات فنی را گوشزد می‌کرد.»

■ المپیک هدف بعدی

دارنده مدال نقره جهان در پایان صحبت‌هایش به لذت کسب مدال در این مسابقات و تلاش برای کتم و روحیه‌ام را از دست ندادم. فقط به این فکر می‌کردم که با تلاش مضاعف می‌توانم نتیجه را تغییر دهم.»

■ کاری به اسم حرف ندارم

مهلا مؤمن‌زاده در ادامه صحبت‌هایش از شیوه مبارزاتش و رویارویی با حریفان شناسخته شده سخن گفت: «ولین حضور و اولین مدال همیشه سخت است، به‌ویژه برای کسی که تجربه حضور در مسابقات جهانی را ندارد. معمولاً وقتی با به شایپ‌چانگ می‌گذارم به اسم و رسم حرف می‌زنم، چرا که اگر همه حواسم به مدال‌ها و افتخارات قبلی حریفانم باشد، قطعاً روحیه‌ام پایین می‌آید. به همین خاطر بدون در نظر گرفتن عناوین و نام حریفان مبارزه می‌کنم. در جهانی منجسترس انگیز زیادی داشتم و تمام تلاشم را به کار گرفتم تا در اولین حضور بهترین نتیجه

تکمیل تکواندوی بانوان ایران در مسابقات جهانی

مسابقات جهانی

رایک ملی‌پوش نوجوان به دست آورد تا او به عنوان نایبه جدید تکواندوی کشور یاد شود. مهلا مؤمن‌زاده همان دختر هوگوپوش ایرانی است که در آورده‌گاه منجسترس با اعتماد به نفس خوب و تکبیه بر توانایی‌هایش حریفانش را یکی پس از دیگری شکست داد و در نهایت به مدال نقره رسید.

مؤمن‌زاده تنهامدال آور تیم بانوان در جهانی ۲۰۱۹ بود و در حقیقت جوهر همه تیم را کشید.

■ تلاش برای موفقیت

درخشش مؤمن‌زاده در وزن ۴۶– کیلوگرم بانوان توجه همه را به خود جلب کرد. این بانوی ملی‌پوش در گفت‌وگو با «جوان» از راه سختی که برای رسیدن به موفقیت طی کرده، گفت: «ولین حضور در مسابقات جهانی را تجربه می‌کردم و از اینکه توانستم به این افتخار بزرگ دست یابم، خیلی خوشحال هستم. عوامل زیادی در موفقیت من نقش داشتند؛ خانواده، مربیان و فدراسیون همگی در کسب مدال نقره جهان سهم دارند. این اولین باری بود که به عنوان ملی‌پوش رده بزرگسالان به رقابت‌های رسمی اعزام می‌شدم. البته من قبل از این تجربه حضور در رقابت‌های نونهالان و نوجوانان را داشتم. در رده نونهالان دو مدال جهانی کسب کرده‌ام و یک مدال آسیایی. شش سال است که به عضویت تیم ملی درآمدم و در این مدت تمام تلاشم را کرده‌ام تا بهترین نتیجه را به دست آورم.»

■ تلاش مضاعف

نایب‌قهرمان تکواندوی جهان به خاطر کم‌تجربگی نتوانست از سد حریف کره‌ای بگذرد؛ «حریف اولم از کشور قزاقستان بود و برای من هم مثل بقیه